
 1 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno 

 
 
 
 

 
Dle rozdělovníku 
 

 
 
 
Vaše značka:                    Naše č.j.:                              Vyřizuje/linka                          V Brně dne: 
---                    JMK 22364/2003 OŽPZ/Ri/2     Mgr. Dana Richterová/2684                          2.9. 2003 
 

„Parkoviště u prodejny LIDL Mikulov“, v k.ú. Mikulov, okr. Břeclav  – závěr 
zjišťovacího řízení ve  smyslu  ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí  
 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve 
smyslu ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí (dále jen zákon) obdržel dne 24.7.2003 oznámení společnosti Lidl Česká republika 
v.o.s., K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5, IČ 26178541, o záměru „Parkoviště u prodejny 
LIDL Mikulov“ v k.ú. Mikulov, okres Břeclav. Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona 
v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – bod 10.6, sloupec B – Průmyslové zóny 
a obchodní zóny a obchodní zóny včetně nákupních středisek o celkové výměře nad 3000 m2 
zastavěné plochy; areály parkovišť nebo garáží se zastavěnou plochou nad 1000 m2.  
 Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek 
a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 
zákona. 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Parkoviště u prodejny LIDL Mikulov  
Umístění:  Jihomoravský kraj 
  okres Břeclav 
  město Mikulov 

k.ú. Mikulov p.č. 3088/2, 3088/175, 3088/332  
 

Oznamovatel: Lidl Česká republika v.o.s., K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5, IČ 26178541.  
 
Charakter záměru: Oznamovatel – společnost Lidl Česká republika v.o.s., K Hájům 1233/2, 

155 00 Praha 5 – Stodůlky, IČ 26178541 zamýšlí na jihozápadním okraji 
města Mikulov,  na pozemku vedle silnice I/52 (ul. 28. října), vybudovat 
maloobchodní prodejnu potravin a omezeného sortimentu smíšeného zboží, 



 2 

s diskontním způsobem prodeje, spolu s parkovištěm. Dispozičně je objekt 
navržen jako jednopodlažní halová zděná samostatně stojící budova 
s monolitickým železobetonovým skeletem a se zastřešeným vstupem. Do 
prodejny je navržen jeden bezbariérový vstup. Zastavěná plocha budovy bude 
1 286 m2. Plocha parkoviště včetně souvisejících komunikací a zpevněných 
parkovacích ploch činí 3 640 m2. Parkoviště pro zákazníky bude mít  kapacitu 
119 stání, z toho 6 pro osoby tělesně postižené. Dopravní napojení je řešeno 
obousměrným vjezdem z ul. 28. října (I/52). Vjezd bude sloužit jak pro 
návštěvníky, tak pro navážení zboží do prodejen. 

 
Zahájení stavby: 9/2003 
Dokončení stavby:  12/2003 
 
Souhrnné vypořádání připomínek: 
 

V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Jihomoravský kraj, Krajská 
hygienická stanice Jihomoravského kraje – územní pracoviště Břeclav, Česká inspekce 
životního prostředí – oblastní inspektorát Brno, Správa CHKO a BR Pálava. Po lhůtě zaslala 
doplňující vyjádření Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje – územní pracoviště 
Břeclav a Ministerstvo zdravotnictví. Město Mikulov, Městský úřad Mikulov ani veřejnost se 
v zákonné lhůtě nevyjádřili.  

Ve vyjádření Jihomoravského kraje, České inspekce životního prostředí – oblastního 
inspektorátu Brno a Správy CHKO a BR Pálava se nepožaduje další posuzování záměru ve 
smyslu zákona č. 100/2001 Sb. Vyjádření Jihomoravského kraje a České inspekce životního 
prostředí – oblastního inspektorátu Brno a Ministerstva zdravotnictví jsou bez připomínek. 
Krajská hygienická stanice – územní pracoviště Břeclav vydala k záměru v rámci lhůty pro 
vydání závěru zjišťovacího řízení doplněné vyjádření.  

Správa CHKO a BR Pálava ve svém vyjádření upozorňuje, že v příloze oznámení je 
špatně vymezena hranice území CHKO Pálava. Dále konstatuje, že se předložená 
dokumentace vůbec nezabývá nesouladem navrženého záměru s funkčním vymezením dle 
platného územního plánu města Mikulov. Správa CHKO a BR Pálava dodává, že není 
navrhováno variantní řešení, i když územní plán města Mikulov má pro občanské vybavení, 
tedy i případné prodejní plochy více možných lokalit, které by bylo možné využít.  
V oznámení je dále uvedeno, že území bude dominovat firemní pylon. Vzhledem k tomu, že 
se jedná o území definované ustanovením § 25 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny,  jako chráněná krajinná oblast, platí pro celé území CHKO (mimo současně zastavěná 
území obcí) stavební uzávěra na umisťování velkoplošných reklamních poutačů nad 2 m2. Do 
této stavební uzávěry spadá i Městská památková rezervace Mikulov a její ochranné pásmo. 
Dále je třeba předem přesně vymezit na jakou skládku bude vyvezen přebytek zeminy, aby se 
zamezilo nezákonnému navážení odpadních zemin na polní cesty apod..  

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje – územní pracoviště Břeclav ve 
svém prvním vyjádření požaduje doplnění dokumentace o následující body:  

- výpočet pro jednotlivé referenční body v hlukové studii je proveden ve výšce 2,5 
m nad terénem. Vzhledem k tomu, že se v blízkosti východní části stavby nachází 
souvislá obytná zástavba s více nadzemními podlažími (včetně obytné půdní 
vestavby), je potřeba hlukovou studii doplnit tak, aby byla výpočtem podchycena i 
tato vyšší patra obytných budov. 

- navrhnout protihluková opatření tak, aby byla omezena, popř. minimalizována, 
hluková zátěž okolí – výsadba vhodné zeleně, protihluková stěna, protihluková 



 3 

zábrana (boční i horní) v místě příjmu zboží, odhlučnění agregátů a 
vzduchotechniky apod. 

- dle schváleného územního plánu města Mikulov jsou dotčené plochy určeny pro 
maloobchodní zařízení do 400 m2 (příp. 800 m2), což neodpovídá uvažovanému 
záměru. Je proto potřeba provést příslušná opatření, vedoucí k souladu výše 
uvedené stavby s územním plánem. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje – územní pracoviště Břeclav, na základě 
dodatečného předložení doplněné hlukové studie a dalších podkladů, požadovaných ve svém 
předchozím vyjádření, zpracovatelem oznámení, a po telefonické konzultaci vydala 
následující stanovisko: S výše uvedeným záměrem KHS JmK souhlasí za předpokladu splnění 
následujících podmínek: 

- bude zajištěno dostatečné odhlučnění klimatizační jednotky, 
- v prostoru zásobování prodejny bude zřízena boční i horní protihluková zábrana, 
- podél východní strany objektu bude vzhledem k obytné zástavbě navržena 

protihluková stěna, 
- před vydáním kolaudačního rozhodnutí bude měřením doloženo, že hluk ve 

venkovním prostoru vůči nejbližší obytné zástavbě, vznikající provozem prodejny 
a parkoviště, nepřesahuje nejvyšší přípustné limity hluku dané Nařízením vlády č. 
502/2000 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými vlivy hluku a vibrací. 

 
Připomínky Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje – územního pracoviště Břeclav 
a Správy CHKO a BR Pálava budou řešeny v dalším stupni projektové dokumentace a 
v navazujících správních řízeních. Bude nutné rovněž zajistit soulad s územním plánem města 
Mikulov. 
 
 
Závěr: 
 
Záměr „Parkoviště u prodejny LIDL Mikulov“ v k.ú. Mikulov naplňuje dikci bodu 10.6 
kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje na 
základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že 
uvedený záměr 
 

nebude posuzován 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 71/1967 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.  
  
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zákona závěr 
zjišťovacího řízení dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům.  
 Dotčené Město Mikulov – žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o 
tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném 
území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme Město 
Mikulov  o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce 
a o dalším způsobu zveřejnění Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 



 4 

 Dotčený obecní úřad obce s rozšířenou působností – Městský úřad Mikulov 
žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3  zákona a § 5 prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o 
zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj 
nahlížet, na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Zároveň jej žádáme v souladu 
s ustanovením § 16 odst. 4 zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této 
informace na úřední desce ve lhůtě do 7 dnů od vyvěšení Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
       Ing. Bc. Anna Hubáčková 
               vedoucí odboru   
                                                                                       životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
Příloha: kopie vyjádření došlých v rámci zveřejnění oznámení 

1. Jihomoravský kraj - usnesení Rady Jihomoravského kraje č. 3455/03/R113 ze dne 
28.8.2003 

2. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje – územní pracoviště Břeclav - zn. 
BV/3900/2003/HOK ze 13.8.2003 

3. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje – územní pracoviště Břeclav – zn. 
BV/4288/2003/HOK ze dne 27.8.2003  

4. ČIŽP OI Brno - č.j. 7/OI/8266/On/03 ze dne 14.8.2003 
5. Správa CHKO a BR Pálava – č.j. 761/2003-Pa ze dne 12.8.2003 
6. Ministerstvo zdravotnictví, zn. HEM-3212-1.8.03/23128 ze dne 15.8.2003 
 

 
Rozdělovník: 
 
Obdrží ve 3 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky včetně přílohy se žádostí o 
zveřejnění na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o 
zpřístupnění textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni 
vyvěšení na úřední desce ve lhůtě do 7 dnů: 
Město Mikulov, k rukám starosty, Náměstí 1, 692 01 Mikulov  
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 
 
Obdrží ve 3 vyhotoveních dotčený obecní úřad obce s rozšířenou působností včetně přílohy se 
žádostí o zveřejnění na úřední desce, o zpřístupnění textu závěru zjišťovacího řízení pro 
veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce ve lhůtě do 7 dnů: 
Městský úřad Mikulov, Náměstí 1, 692 01 Mikulov  
 



 5 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady včetně přílohy: 
Správa CHKO a BR Pálava, Náměstí 32, 692 01 Mikulov 
Ministerstvo zdravotnictví ČR, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno  
ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 
 
Obdrží na vědomí včetně přílohy: 
MŽP, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – Vršovice 
MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno 
Městský úřad Mikulov – stavební úřad, Náměstí 1, 692 01 Mikulov 
Lidl Česká republika v.o.s., K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 
Miroslav Hartman, Expanzní kancelář Olomouc, Vídeňská 16, 772 00 Olomouc 
Ing. Jaroslav Václavík – EKOVA, Dolní Nětčice 104, 753 54 Soběchleby 
 
 
 
 
 
Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze Jihomoravský kraj, Město Mikulov a Městský úřad 
Mikulov). 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:    
 
 
 
 
                                                  razítko a podpis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bankovní spojení                   IČO      Telefon                   Fax                        e-mail 
Komerční banka Brno-město 70888337      541651111 541651579    richterova.dana@kr-jihomoravsky.cz 
Č. účtu: 27-7203250247/0100 
 




















